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Valtiovarainministeriön lausunto Nato-asioita 
koskevien käytäntöjen ja lainsäädännön kehittämistä 
arvioivan parlamentaarisen työryhmän tietopohjan 
täydentämiseksi 

Parlamentaarisen työryhmän tehtävänä on arvioida Nato-asioita koskevien käytäntöjen ja lainsää-
dännön kehittämistä oikeusministeriön esiselvityksen perusteella. Selvityksessä käsitellään mm. yh-
teistoiminnassa tasavallan presidentin ja valtioneuvoston kanssa tapahtuvaa ulkopolitiikan johta-
mista. Oikeusministeriön esiselvityksessä todetaan, että Natossa tehtävillä päätöksillä voi olla mer-
kittäviäkin heijastusvaikutuksia julkiseen talouteen ja valtion talousarvioon, mikä edellyttää aina 
myös asianmukaisia eduskunnan päätöksiä. 

Valtiovarainministeriö esittää lausuntonaan, että Nato-jäsenyyteen liittyvistä määrärahoista pääte-
tään budjettiprosessin yhteydessä. Kun Nato-jäsenyyteen liittyvistä kysymyksistä muodostetaan 
kansallisia kantoja yhteistyöelimissä kuten TP-Utvassa, niin samassa yhteydessä päätöksentekijöillä 
tulisi olla käytettävissä arvio kulloinkin tarkasteltavan asian kustannusvaikutuksista.  

Kuluneen hallituskauden aikana Nato-jäsenyydestä on aiheutunut menovaikutuksia, joita ei ole pys-
tytty ennakoimaan hallitusohjelmaa laadittaessa. Hallitusohjelman resursointia koskevilla em. kir-
jauksilla on pystytty vastaamaan mm. Naton komentorakenteeseen sijoitettavasta henkilöstöstä ai-
heutuvista kustannuksista.  

Hallituskauden aikana on noussut esille lisätarpeita, joihin hallitusohjelmassa ei ole varauduttu kos-
kien esim. Naton läsnäolon vahvistamista Suomessa ja osallistumista Naton rauhanajan operaatioi-
hin. Näitä määrärahatarpeita on arvioitu normaalin budjettiprosessin yhteydessä kehysjärjestelmän 
määrittelemissä rajoissa. Siinä yhteydessä on otettu kantaa, edellyttävätkö linjaukset varsinaista li-
sämäärärahaa vai voidaanko tarpeisiin vastata uudelleenkohdentamalla hallinnonalan olemassa ole-
via resursseja. 

Kuluvan hallituskauden aikana taloudellisesti merkittävin Nato-jäsenyyteen liittyvä kysymys on ollut 
varsinaisten puolustusmenojen bkt-osuutta koskevan tavoitteen korottaminen 3,5 prosenttiin vuo-
teen 2035 mennessä. Tähän liittyen hallituskauden aikana kannanmuodostuksessa on hyödynnetty 
myös Talouspoliittista ministerivaliokuntaa valmistauduttaessa huippukokouksessa käytyihin neuvot-
teluihin. Menettelyllä on osaltaan edistetty yhteistä tilannekuvaa taloudellisista vaikutuksista. Valtio-
varainministeriö pitää tärkeänä, että Nato-jäsenyyttä koskevia linjauksia valmisteltaessa kustannus-
vaikutusten arviointiin kiinnitetään huomiota riittävän varhaisessa vaiheessa kannanmuodostusta. 
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